CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

Seção de Contratos
contratos@camarasjc.sp.gov.br

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

Processo de Execução Contratual nº 11.290/2021

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 20/2021

Pregão Presencial nº 03/2021 – Processo Licitatório nº 1.084/2021

OBJETO DO TERMO ADITIVO: 1. Fica acrescido o quantitativo referente aos Serviços

Eventuais sobre Demanda, item 5.3 do Anexo I do Edital do PP 03/2021, conforme

detalhado no Anexo I – Serviços sobre demanda constante do evento 1.2 do

Aditamento de Contrato nº 02/2023 – Processo 11.290/2021.

2. Fica acrescido o quantitativo constante no item 5.1 do Anexo I do Edital do PP

03/2021, conforme detalhado no Anexo II – Equipe Fixa e Atividades constante do

evento 1.2 do Aditamento de Contrato nº 02/2023 – Processo 11.290/2021, alterando-

se a redação do item 5.1.

3. Fica alterada a redação dos itens II e III do item 15. ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS, A

– MANUTENÇÃO PREVENTIVA do Anexo I do Edital do PP 03/2021.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: “3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa

Jurídica” e “3.3.90.37 - Locação de Mão-de-Obra”, consignadas nos exercícios de 2023 e

2024.

VALOR DO TERMO ADITIVO: R$ 754.497,64 (setecentos e cinquenta e quatro mil,

quatrocentos e noventa e sete reais e sessenta e quatro centavos).

CONTRATADA: Consórcio CETC, CNPJ: 43.772.393/0001-64.

DATA DA ASSINATURA: 28/02/2023.

ASSINA PELA CONTRATADA: Augusto Alberto da Silva Andrade, Sócio-Administrador.

ASSINA PELA CONTRATANTE: Michael Robert Boccatto e Silva, Secretário Diretor-

Geral.

RESPONSÁVEL PELA PUBLICAÇÃO: Marco Antonio Monteiro Guimaraes, Chefe de

Seção de Contratos em exercício.

Autenticar documento em http://camarasempapel.camarasjc.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200370039003900360031003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira
- ICP-Brasil.

mailto:contratos@camarasjc.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

Seção de Contratos
contratos@camarasjc.sp.gov.br

MARCO ANTONIO MONTEIRO GUIMARAES
Chefe de Seção de Contratos em exercício

Autorizo a publicação supra.

GUILHERME FERRAZ DE AQUINO RODRIGUES
Gestor do Núcleo de Gestão, Finanças e Contratações

Autenticar documento em http://camarasempapel.camarasjc.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3200370039003900360031003A00540052004100, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira
- ICP-Brasil.

mailto:contratos@camarasjc.sp.gov.br

		2023-02-28T18:02:25-0300

		2023-02-28T18:04:01-0300